
令和７年第 423 回信濃町議会定例会２月会議散会あいさつ 

令和７年３月 12 日 

信濃町長　鈴木　文雄 

議会議事堂にて 

 

第 423 回信濃町議会定例会２月会議の散会にあたり、一言ごあい

さつを申し上げます。 

２月 17 日から 24 日間の日程で開催されました会議でございます

が、議員各位におかれましては、本会議及び予算特別委員会、常任委

員会を通して連日にわたりご審議いただき、提案いたしました令和

７年度一般会計予算をはじめ、条例改正や補正予算などを含めた全

33 議案について可決、決定いただきましたことに対しまして、心か

らの敬意と感謝を申し上げます。 

また、一般質問では７名の皆様から様々な行政課題についてご質

問、ご提言を頂戴いたしましたが、活力と潤いのあるまちづくりを目

指し、職員一同引き続き鋭意努力してまいりますので、皆様のなお一

層のご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、現在の第 18 代議会につきましては、この３月 31 日をもっ

て任期満了となります。議員の皆様には、４年間の長きにわたり町政

の運営に対してご指導を賜り、また町民の代表として様々な場面で

ご尽力いただき、誠にありがとうございました。 

皆様が残されました確かな足跡は、この信濃町を次の世代へと引

き継いでいくための礎であり、議会と行政が一丸となって取り組ん

でいる姿が町民に正しく伝わることを通じて、課題の解決へ向けた

道筋が拓けてくるものと確信しております。 

おわりに、信濃町議会の今後ますますの発展、そして議員各位のご

健康とご活躍を心からお祈り申し上げ、第 423 回信濃町議会定例会

２月会議の散会にあたってのあいさつといたします。


